
Číslo smlouvy objednatele: 546-2020-523101 
Číslo smlouvy zhotovitele: 2020/020 

 

1 

 

 
Dodatek č. 1 

 
ke smlouvě o dílo č. smlouvy objednatele 546-2020-523101 ze dne 8. června 2020 na vypracování 
projektové dokumentace na společná zařízení v katastrálním území Jestřebí a Spešov, uzavřené podle 
§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, kterou uzavřeli: 
 

Objednatel: Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov 

 Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský 
kraj 

Adresa : Hroznová 17, 603 00 Brno 

Zastoupený: Ing. Renatou Číhalovou, ředitelkou KPÚ pro JMK  

Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Renata Číhalová, ředitelka KPÚ pro JMK 

V technických záležitostech oprávněn jednat: JUDr. Ivana Antlová, vedoucá pobočky Blansko 

 Ing. Zdenka Hebelková  

Adresa pobočky Blansko: Poříčí 1569/18, 678 01 Blansko 

Telefon: xxx JUDr. Ivana Antlová 

 xxx Ing. Zdenka Hebelková 

E-mail : blansko.pk@spucr.cz r 

ID DS: z49per3 

Bankovní spojení: Česká národní banka 

Číslo účtu: 3723001/0710 

IČO: 01312774 

DIČ: CZ01312774 - není plátce DPH 

(dále jen „objednatel“) 
 
a 

 
Zhotovitel: AGERIS s.r.o. 

Sídlo: Jeřábkova 1848/5, 602 00 Brno 

Zastoupen: Ing. Ivem Podrackým, jednatelem 

Ve smluvních záležitostech oprávněni jednat: Ing. Ivo Podracký, jednatel 

V technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Ivo Podracký, jednatel 

Telefon: xxx 

E-mail : xxx 

ID DS: zr6jqnz 

Bankovní spojení: ČSOB a.s. 

Číslo účtu: 382293143/0300 

IČO: 255 76 992 

DIČ: CZ25576992 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 

číslo 35034   

(dále jen „zhotovitel“) 
 
 
V průběhu zpracování projektové dokumentace společných zařízení v k. ú. Jestřebí provedl zhotovitel 
kontrolu vstupních dat výpočtů z dokumentace PSZ. Výsledné charakteristiky odtoku jsou výrazně vyšší 
než v Plánu společných zařízení, a i z toho důvodu by měl být u navrhovaného opatření stěžejním bodem 
zachycený objem srážek. Dále je v dokumentaci PSZ uvažováno vsakování nadrženého objemu, ale to 
téměř zcela vylučuje charakter zemin F6 Cl v lokalitě PM1, které jsou po nasycení vodou špatně propustné 
až nepropustné. Objednatel má nyní k dispozici několik návrhů technického řešení.  
 
Protierozní mez je navržena nad zastavěnou částí obce na lokalitě „V kopcích“, přerušuje delší a svažitější 
pozemky. Při prudkých deštích zde dochází k zaplavování zástavby obce a ke značným škodám na 
majetku občanů Rájce-Jestřebí. Mez má kromě omezení erozního smyvu, snížit i objem povrchového 
odtoku při přívalových deštích, vede souběžně pod cestou DC6.  
 

mailto:blansko.pk@spucr.cz%20r
mailto:ageris@ageris.cz


Číslo smlouvy objednatele: 546-2020-523101 
Číslo smlouvy zhotovitele: 2020/020 

 

2 

 

Smluvní strany se s ohledem na výše uvedené skutečnosti dohodly na přerušení prací na části díla – 
SZ v k. ú. Jestřebí, a to části týkající se objektu SO 05 Protierozní mez PM1 a objektu SO 04 Polní 
cesta DC6, do doby výběru vhodného technického řešení protierozní meze PM1 tak, aby byly 
minimalizovány škody na majetku občanů a na zemědělsky obhospodařovaných pozemcích. 
Objednatel požádal o posouzení návrhů a výběr nejvhodnějšího technického řešení Odbor investičních 
činností Státního pozemkového úřadu. 
 
Po dobu přerušení prací se přerušuje lhůta pro plnění závazků. Podmínky a termín dokončení díla budou 
stanoveny dodatkem po zániků důvodu pro přerušení prací na díle.  
 
 
Ostatní články smlouvy se nemění a nadále zůstávají v platnosti. 
 
Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem jeho zveřejnění 
v registru smluv. 
 
Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si dodatek přečetli, a že souhlasí s jeho obsahem, dále prohlašují, 
že nebyl sepsán v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek.  
 
Na důkaz souhlasu s obsahem tohoto dodatku připojují smluvní strany své podpisy. 
 
 
 
V Brně dne 26. 4. 2021 
 
 
 
 
 
 
xxx       xxx 
 
…………………………………    …………………………………… 
Ing. Renata Číhalová     Ing. Ivo Podracký 
ředitelka Krajského pozemkového úřadu  jednatel AGERIS s.r.o 
pro Jihomoravský kraj     (zhotovitel) 
Státní pozemkový úřad      
(objednatel)    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Za správnost vyhotovení: Ing. Lucie Kuchtíčková  


